

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成23年8月11日

【四半期会計期間】 第30期第3四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

【会社名】 株式会社ピクセラ

【英訳名】 PIXELA CORPORATION

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 藤岡 浩

【本店の所在の場所】 大阪市浪速区難波中二丁目10番70号

【電話番号】 (06)6633-3500 (代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 池本 敬太

【最寄りの連絡場所】 大阪市浪速区難波中二丁目10番70号

【電話番号】 (06)6633-3500 (代表)

【事務連絡者氏名】 専務取締役管理本部長 池本 敬太

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次		第29期 第3四半期連結 累計期間	第30期 第3四半期連結 累計期間	第29期 第3四半期連結 会計期間	第30期 第3四半期連結 会計期間	第29期
会計期間		自 平成21年 10月1日 至 平成22年 6月30日	自 平成22年 10月1日 至 平成23年 6月30日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 6月30日	自 平成23年 4月1日 至 平成23年 6月30日	自 平成21年 10月1日 至 平成22年 9月30日
売上高	(千円)	8,706,611	12,424,437	2,470,026	3,620,740	11,670,608
経常利益	(千円)	262,299	550,470	33,003	131,354	318,246
四半期(当期)純利益	(千円)	276,709	453,680	27,074	129,578	386,842
純資産額	(千円)			300,168	864,866	412,725
総資産額	(千円)			2,598,083	4,371,811	3,768,849
1株当たり純資産額	(円)			27.50	78.81	37.81
1株当たり四半期 (当期)純利益	(円)	25.35	41.56	2.48	11.87	35.44
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額	(円)		40.96		11.70	
自己資本比率	(%)			11.6	19.7	11.0
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	335,683	676,705			420,737
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	3,860	63,992			5,071
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	192,419	10,437			336,235
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)			210,835	770,835	150,647
従業員数	(人)			193	201	193

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3 第29期第3四半期連結累計期間、第29期第3四半期連結会計期間及び第29期の潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結会計期間において、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成23年6月30日現在

従業員数(人)	201
---------	-----

(注) 1 従業員数は就業人員(当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出向者を含んでおります。)であります。

2 臨時雇用者数(パートタイマー、人材会社からの派遣社員等)は、当第3四半期連結会計期間の平均人員が従業員数の10/100未満であるため、記載を省略しております。

(2) 提出会社の状況

平成23年6月30日現在

従業員数(人)	186
---------	-----

(注) 1 従業員数は就業人員(当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含んでおります。)であります。

2 臨時雇用者数(パートタイマー、人材会社からの派遣社員等)は、当第3四半期会計期間の平均人員が従業員数の10/100未満であるため、記載を省略しております。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当第3四半期連結会計期間の生産実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	生産高(千円)	前年同四半期比(%)
ホームAV事業	2,366,605	
パソコン関連事業	716,166	
AVソフトウェア事業	35,111	
その他	52,474	
合計	3,170,357	

- (注) 1 上記の金額は製造原価によっており、消費税等は含まれておりません。
2 「その他」は、主に光触媒機能性塗料事業に関わるものであります。

(2) 受注実績

当第3四半期連結会計期間の受注状況をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	受注高(千円)	前年同四半期比(%)	受注残高(千円)	前年同四半期比(%)
ホームAV事業	2,440,402		866,856	
パソコン関連事業	526,858		114,507	
AVソフトウェア事業	6,302			
その他	93,032		14,120	
合計	3,066,595		995,483	

- (注) 1 上記の金額は販売価格によっており、消費税等は含まれておりません。
2 各セグメント事業の自社ブランド製品のうち、受注予測に基づく見込生産によっているものについては、上記受注実績には含まれておりません。
3 「その他」は、主に光触媒機能性塗料事業に関わるものであります。

(3) 販売実績

当第3四半期連結会計期間の販売実績をセグメントごとに示すと、次のとおりであります。

セグメントの名称	販売高(千円)	前年同四半期比(%)
ホームAV事業	2,693,439	
パソコン関連事業	776,991	
AVソフトウェア事業	62,105	
その他	88,204	
合計	3,620,740	

(注) 1 前第3四半期連結会計期間及び当第3四半期連結会計期間の主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
イオンリテール株式会社	597,656	24.2	339,120	9.4
富士通株式会社	95,217	3.9	627,889	17.3
加賀ハイテック株式会社	968,636	39.2	471,378	13.0
株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー			807,766	22.3

2 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

3 「その他」は、主に光触媒機能性塗料事業に関わるものであります。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期連結会計期間における、当四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要事象等は発生しておりません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

(1) 経営成績の分析

当第3四半期連結会計期間（平成23年4月1日～平成23年6月30日）におけるわが国経済は、3月に発生した東日本大震災によって経済活動に亀裂が入り、生産、消費ともに大きく落ち込みました。期末には一部に持ち直しの動きが見られたものの、円高の進行や外需の減速、そして電力不足が回復の妨げとなることが懸念され、先行きは不透明な状況となっております。

このような状況の中、当社グループは、目前に迫った地上デジタル放送完全移行（東北3県を除く）に向けて、LEDや録画機能付（外付けUSBハードディスク対応）の液晶テレビを投入するとともに、急増する地デジ受信機の需要に対応するため、部品の調達、生産ラインの確保に努めました。

これらの結果、当第3四半期連結会計期間の売上高は36億20百万円（前年同四半期比46.6%増）、営業利益1億6百万円（前年同四半期は13百万円の損失）、経常利益1億31百万円（前年同四半期比298.0%増）、四半期純利益1億29百万円（前年同四半期比378.6%増）となりました。

セグメント別の業績の概況は次のとおりであります。

〔ホームAV事業〕

地デジ化を控えた駆け込み需要により、地上デジタル液晶テレビや地上デジタルチューナーの販売が好調であったため、増収となりました。同様に、他社製品に組み込まれる地上デジタル放送受信モジュールも伸長いたしました。また、スマートフォン市場の拡大に伴い、これらに搭載されるワンセグアプリケーションの出荷が好調に推移いたしました。

これらの結果、当事業の売上高は26億93百万円、セグメント利益（営業利益）は2億49百万円となりました。

〔パソコン関連事業〕

地デジ化による需要の高まりを受け、地上デジタルチューナー内蔵パソコンの出荷が好調であったことから、テレビキャプチャーのOEM販売及びこれに関連するロイヤルティ収入が好調に推移いたしました。

この結果、当事業の売上高は7億76百万円、セグメント利益（営業利益）は52百万円となりました。

〔AVソフトウェア事業〕

デジタルカメラやデジタルビデオカメラの出荷台数が伸び悩み、これらに同梱される映像編集アプリケーション等のロイヤルティ収入は低調に推移いたしました。

この結果、当事業の売上高は62百万円、セグメント利益（営業利益）は8百万円となりました。

〔その他〕

光触媒機能性塗料関連の売上高が88百万円となり、セグメント利益（営業利益）は0百万円となりました。

（注）第1四半期連結会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」等を適用し、セグメント区分を変更したため、各セグメントの対前年同期との金額比較は記載しておりません。また、各セグメントのセグメント利益（営業利益）は、「セグメント情報」に記載のとおり、各セグメントに配分していない全社費用2億3百万円を配分する前の金額であります。

(2) 財政状態の分析

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、第2四半期連結会計期間末に比べ2億46百万円増加し、43億71百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が2億17百万円、現金及び預金が1億32百万円、及び営業保証金が1億61百万円、それぞれ増加したのに対して、仕掛品が2億74百万円減少したことなどによるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債は、第2四半期連結会計期間末に比べ1億17百万円増加し、35億6百万円となりました。これは主に、前受金3億13百万円が減少した一方、支払手形及び買掛金が3億14百万円、未払費用が1億54百万円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産は、第2四半期連結会計期間末に比べ1億29百万円増加し、8億64百万円となりました。これは主に、四半期純利益の計上により利益剰余金が増加したことによるものであります。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、第2四半期連結会計期間末に比べ、1億32百万円増加し、7億70百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において営業活動の結果獲得した資金は、1億92百万円(前年同四半期は1億87百万円の獲得)となりました。これは主に、仕入債務の増加額3億14百万円、棚卸資産の減少額2億71百万円等の収入要因と売掛債権の増加2億17百万円、営業保証金の増加1億61百万円等の支出要因があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において投資活動の結果使用した資金は、18百万円(前年同四半期は1百万円の獲得)となりました。これは主に、有形固定資産の取得18百万円等があったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結会計期間において財務活動の結果使用した資金は、38百万円(前年同四半期は45百万円の使用)となりました。これは主に、借入金の返済によるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

当第3四半期連結会計期間におけるグループ全体の研究活動の金額は、94百万円であります。

なお、当第3四半期連結会計期間において、当社グループの研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	39,000,000
計	39,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成23年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年8月11日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	11,034,100	11,034,100	東京証券取引所 (市場第一部)	単元株式数 100株
計	11,034,100	11,034,100		

(注) 「提出日現在発行数」欄には、平成23年8月1日からこの四半期報告書提出日までの新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。

(2) 【新株予約権等の状況】

旧商法第280条ノ20及び第280条ノ21の規定に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

新株予約権(平成14年9月19日臨時株主総会特別決議)

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年6月30日)
新株予約権の数(個)	1,190 (注) 1
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式 単元株式数 100株
新株予約権の目的となる株式の数(株)	119,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	712 (注) 2
新株予約権の行使期間	平成16年9月20日から平成24年9月19日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の 発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 712 (注) 2 資本組入額 356 (注) 2
新株予約権の行使の条件	被付与者が取締役または使用人の地位を失った場合は 原則として権利行使不能 (注) 3
新株予約権の譲渡に関する事項	権利の譲渡及び担保権の設定の禁止 (注) 3
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 1 新株予約権1個当たりの株式数は、100株であります。

2 新株発行による調整後の価額であります。

3 細目については定時株主総会決議及び取締役会決議に基づき、当社と対象従業員との間で締結した「新株予約権割当契約」に定めております。

新株予約権(平成17年12月16日定時株主総会決議)

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年6月30日)
新株予約権の数(個)	1,100 (注) 1
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式 単元株式数 100株
新株予約権の目的となる株式の数(株)	110,000
新株予約権の行使時の払込金額(円)	1,895
新株予約権の行使期間	平成19年12月17日から平成23年12月16日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 1,895 資本組入額 948
新株予約権の行使の条件	各新株予約権の一部行使不可 (注) 2
新株予約権の譲渡に関する事項	権利の譲渡及び担保権の設定の禁止 (注) 2
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 1 新株予約権1個当たりの株式数は、100株であります。

2 細目については定時株主総会決議及び取締役会決議に基づき、当社と対象従業員との間で締結した「新株予約権割当契約」に定めております。

会社法に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

平成22年9月16日取締役会決議 第4回新株予約権

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年6月30日)
新株予約権の数(個)	16,000
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式 単元株式数 100株
新株予約権の目的となる株式の数(株)	1,600,000 (注) 6
新株予約権の行使時の払込金額(円)	280 (注) 9 ~ 11
新株予約権の行使期間	自平成22年10月5日 至 平成24年10月9日 (注)12
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額(円)	発行価格 280 資本組入額 140 (注)15
新株予約権の行使の条件	各新株予約権の一部行使不可 (注)13
新株予約権の譲渡に関する事項	本新株予約権の譲渡による取得については、当社の承認を要するものとする。
代用払込みに関する事項	
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	

(注) 第4回新株予約権について

- 1 本新株予約権の名称 株式会社ピクセラ第4回新株予約権(行使価額修正条項付)(以下「本新株予約権」という。)
- 2 本新株予約権の払込金額の総額 金4,624,000円
- 3 申込期間 平成22年10月4日
- 4 割当日及び払込期日 平成22年10月4日
- 5 募集の方法 第三者割当の方法により、全ての本新株予約権を、S M B C日興証券株式会社(日興コーディアル証券株式会社より平成23年4月1日付けで商号変更)に割当てる。

6 本新株予約権の目的である株式の種類及び数

- (1) 本新株予約権の目的である株式の種類及び総数は当社普通株式1,600,000株とする(本新株予約権1個当たりの本新株予約権の目的である株式の数(以下「交付株式数」という。)は、100株とする。)、但し、本項第(2)号乃至第(5)号により交付株式数が調整される場合には、本新株予約権の目的である株式の総数も調整後交付株式数に応じて調整されるものとする。
- (2) 本新株予約権の発行後、第11項第(2)号に掲げる各事由が発生し、当社の発行済普通株式数に変更を生じる場合又は変更を生じる可能性がある場合は、交付株式数は次の算式により調整される。なお、かかる算式における調整前行使価額及び調整後行使価額は、第11項に定める調整前行使価額及び調整後行使価額とする。

$$\text{調整後交付株式数} = \frac{\text{調整前交付株式数} \times \text{調整前行使価額}}{\text{調整後行使価額}}$$

- (3) 前号の調整は当該時点において未行使の本新株予約権にかかる交付株式数についてのみ行われ、調整の結果生じる1株未満の端数はこれを切り捨てるものとする。
- (4) 調整後割当株式数の適用日は、当該調整事由にかかる第11項第(2)号及び第(4)号による行使価額の調整に関し、各号に定める調整後行使価額を適用する日と同日とする。
- (5) 交付株式数の調整を行うときは、当社は、調整後の交付株式数の適用開始日の前日までに、本新株予約権者に対し、かかる調整を行う旨並びにその事由、調整前交付株式数、調整後交付株式数及びその適用開始日その他必要な事項を書面で通知する。但し、第11項第(2)号に定める場合その他適用開始日の前日までに上記通知を行うことができない場合には、適用開始日以降速やかにこれを行う。

7 本新株予約権の総数 16,000個

8 各本新株予約権の払込金額 金289円(本新株予約権の目的である株式1株当たり金2.89円)

9 本新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

- (1) 各本新株予約権の行使に際して出資される財産は金銭とし、その価額は、各本新株予約権の行使により交付を受けることができる当社普通株式1株当たりの金額(以下「行使価額」という。)に交付株式数を乗じた額とする。
- (2) 行使価額は、当初金280円とする。但し、行使価額は第10項又は第11項に従い、修正又は調整されることがある。

10 行使価額の修正

本新株予約権の発行後、行使価額は、第16項第(3)号に定める本新株予約権の各行使請求の効力発生日(以下「決定日」という。)の前取引日(但し、決定日の前取引日に当社普通株式の普通取引の終日の売買高加重平均価格(以下「VWAP」という。)のない場合には、その直前のVWAPのある取引日とする。以下「時価算定日」という。)の株式会社東京証券取引所における当社普通株式の普通取引のVWAPの90%に相当する金額(円位未満小数第2位まで算出し、小数第2位を切捨てる。以下「修正後行使価額」という。)に修正され、修正後行使価額は決定日以降これを適用する。但し、本項に定める修正後行使価額の算出において、かかる算出の結果得られた金額が金127円(以下「下限行使価額」という。但し、第11項による調整を受ける。)を下回る場合には、修正後行使価額は下限行使価額とする。

本新株予約権の行使にあたって上記修正が行われる場合には、当社は、かかる行使の際に、当該本新株予約権者に対し、修正後行使価額を通知する。

11 行使価額の調整

- (1) 当社は、本新株予約権の発行後、本項第(2)号に掲げる各事由が発生し、当社の発行済普通株式数に変更を生じる場合又は変更を生じる可能性がある場合は、次に定める算式(以下「行使価額調整式」という。)により行使価額を調整する。

$$\text{調整後行使価額} = \text{調整前行使価額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新発行・処分株式数} \times 1 \text{株当たりの払込金額}}{\text{時価}}}{\text{既発行株式数} + \text{新発行・処分株式数}}$$

- (2) 行使価額調整式により本新株予約権の行使価額の調整を行う場合及びその調整後の行使価額の適用時期については、次に定めるところによる。

本項第(3)号 に定める時価を下回る払込金額をもって当社普通株式を交付する場合(但し、当社の発行した取得条項付株式、取得請求権付株式若しくは取得条項付新株予約権(新株予約権付社債に付されたものを含む。)の取得と引換えに交付する場合又は当社普通株式の交付を請求できる新株予約権(新株予約権付社債に付されたものを含む。)その他の証券若しくは権利の転換、交換若しくは行使による場合を除く。)調整後の行使価額は、払込期日又は払込期間の末日の翌日以降、当社普通株主に割当てを受ける権利を与えるための基準日がある場合は当該基準日の翌日以降、これを適用する。

当社普通株式の株式分割又は当社普通株式の無償割当て(以下総称して「株式分割等」という。)をする場合

調整後の行使価額は、当該株式分割等により株式を取得する株主を定めるための基準日又は株主確定日(基準日又は株主確定日を定めない場合は、効力発生日)の翌日以降これを適用する。

本項第(3)号 に定める時価を下回る価額をもって当社普通株式の交付と引換えに取得される証券(権利)若しくは取得させることができる証券(権利)又は当社普通株式の交付を受けることができる新株予約権の交付と引換えに取得される証券(権利)若しくは取得させることができる証券(権利)又は行使することにより当社普通株式の交付を受けることができる新株予約権(新株予約権付社債に付されたものを含む。)を発行する場合、なお、新株予約権無償割当ての場合(新株予約権付社債を無償で割当てする場合を含む。以下同じ。)は、新株予約権を無償で発行したものととして本 を適用する。

調整後の行使価額は、発行される証券(権利)又は新株予約権(新株予約権の交付と引換えに取得される証券(権利)若しくは取得させることができる証券(権利)に関して交付の対象となる新株予約権を含む。)の全てが当初の行使価額で取得され又は当初の行使価額で行使されたものとみなして行使価額調整式を準用して算出するものとし、当該証券(権利)又は新株予約権の払込期日又は払込期間の末日の翌日(当該募集において株主に割当てを受ける権利を与える場合は、当該権利を与える株主を定めるための基準日又は株主確定日(基準日又は株主確定日を定めない場合は、その効力発生日)の翌日)以降これを適用する。

但し、本 に定める証券(権利)又は新株予約権の発行が買収防衛を目的とする発行である場合において、発行会社はその旨を公表のうえ本新株予約権者に通知し、本新株予約権者が同意したときは、調整後の行使価額は、当該証券(権利)又は新株予約権(新株予約権の交付と引換えに取得される証券(権利)若しくは取得させることができる証券(権利)に関して交付の対象となる新株予約権を含む。)の全てについてその要項上取得の請求、取得条項に基づく取得又は行使が可能となる日(以下「転換・行使開始日」という。)において取得の請求、取得条項による取得又は行使により当社普通株式が交付されたものとみなして行使価額調整式を準用して算出するものとし、転換・行使開始日の翌日以降これを適用する。

本号 乃至 の場合において、基準日又は株主確定日が設定され、且つ効力の発生が当該基準日又は株主確定日以降の株主総会、取締役会、その他当社の機関の承認を条件としているときには、本号 乃至 にかかわらず、調整後の行使価額は、当該承認があった日の翌日以降これを適用する。この場合において、当該基準日又は株主確定日の翌日から当該承認があった日まで本新株予約権の行使請求をした新株予約権者に対しては、次の算出方法により、当社普通株式を交付する。

$$\text{株式数} = \frac{(\text{調整前行使価額} - \text{調整後行使価額}) \times \text{調整前行使価額により当該期間内に交付された株式数}}{\text{調整後行使価額}}$$

この場合に1株未満の端数が生じたときはこれを切捨て、現金による調整は行わない。

- (3)

行使価額調整式の計算については、円位未満小数第2位まで算出し、小数第2位を切り捨てる。

行使価額調整式で使用する時価は、調整後の行使価額を適用する日に先立つ45取引日目に始まる30取引日(終値のない日数を除く。)の株式会社東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の毎日の終値(気配表示を含む。)の平均値とする。

この場合、平均値の計算は、円位未満小数第2位まで算出し、小数第2位を切り捨てる。

行使価額調整式で使用する既発行株式数は、当該募集において株主に株式の割当てを受ける権利を与える場合は、当該権利を与える株主を定めるための基準日又は株主確定日、また、それ以外の場合は、調整後の行使価額を適用する日の1か月前の日における当社の発行済普通株式数から、当該日における当社の有する当社普通株式の数を控除した数とする。また、本項第(2)号の場合には、行使価額調整式で使用する新発行・処分株式数は、基準日又は株主確定日において当社が有する当社普通株式に割当てられる当社普通株式数を含まないものとする。

行使価額調整式により算出された行使価額と調整前行使価額との差額が1円未満にとどまるときは、行使価額の調整は行わないこととする。但し、次に行使価額の調整を必要とする事由が発生し行使価額を算出する場合は、行使価額調整式中の調整前行使価額に代えて、調整前行使価額からこの差額を差引いた額を使用するものとする。

- (4) 本項第(2)号の行使価額の調整を必要とする場合以外にも、次に掲げる場合には、当社は、必要な行使価額の調整を行う。
- 株式の併合、合併、会社分割又は株式分割のために行行使価額の調整を必要とするとき、
その他当社の発行済普通株式数の変更又は変更の可能性が生じる事由の発生により行使価額の調整を必要とするとき、
行使価額を調整すべき事由が2つ以上相接して発生し、一方の事由に基づく調整後の行使価額の算出にあたり使用すべき時価につき、他方の事由による影響を考慮する必要があるとき。
- (5) 本項第(2)号の規定にかかわらず、時価算定日が、株式会社証券保管振替機構の定める新株予約権行使請求を取り次がない日の初日より前である場合に限り、本項第(2)号に基づく行使価額の調整を行うものとする。ただし、下限行使価額については、常にかかる調整を行うものとする。
- (6) 本項第(1)号乃至第(5)号により行使価額の調整を行うとき(第10項の定めにより下限行使価額が調整される場合を含む。)は、当社は、あらかじめ書面によりその旨並びにその事由、調整前の行使価額(下限行使価額を含む。以下本号において同じ。)、調整後の行使価額及びその適用の日その他必要な事項を本新株予約権者に通知する。但し、適用の日の前日までに前記の通知を行うことができないときは、適用の日以降すみやかにこれを行う。

12 本新株予約権の行使可能期間

平成22年10月5日から平成24年10月9日(但し、第14項各号に従って当社が本新株予約権の全部又は一部を取得する場合には、当社が取得する本新株予約権については、当社取締役会で定める取得日の前営業日)までとする。ただし、行使期間の最終日が銀行営業日でない場合にはその前銀行営業日を最終日とする。

13 その他の本新株予約権の行使の条件

各本新株予約権の一部行使はできない。

14 本新株予約権の取得

- (1) 当社は、本新株予約権の取得が必要と当社取締役会が決議した場合は、本新株予約権の発行日の翌日以降、会社法第273条及び第274条の規定に従って通知をし、当社取締役会で定める取得日に、本新株予約権1個当たり金289円にて、残存する本新株予約権の全部又は一部を取得することができる。
一部を取得する場合には、抽選その他の合理的な方法により行うものとする。
- (2) 当社は、当社が消滅会社となる合併、吸収分割若しくは新設分割を行うこと、又は当社が株式交換若しくは株式移転により他の会社の完全子会社となること(以下これらを総称して「組織再編行為」という。)を当社の株主総会(株主総会の決議を要しない場合は、取締役会)で承認決議した場合、会社法第273条の規定に従って通知をし、当該組織再編行為の効力発生日より前で、かつ当社取締役会で定める取得日に、本新株予約権1個当たり金289円にて、残存する本新株予約権の全部を取得する。
- (3) 当社は、本新株予約権の発行後、20連続取引日(ただし、終値のない日は除く。)の株式会社東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の毎日の終値が下限行使価額を下回った場合、当該20連続取引日の最終日から起算して11営業日が経過する日に、本新株予約権1個当たり金289円にて、残存する本新株予約権の全部を取得する。当社は、取得した本新株予約権を消却するものとする。なお、上記20連続取引日の間に第11項に定める行使価額の調整の原因となる事由が生じた場合には、当該20連続取引日の株式会社東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の毎日の終値は、本号の適用上、当該事由を勘案して調整されるものとする。

15 本新株予約権の行使により株式を発行する場合の増加する資本金及び資本準備金

本新株予約権の行使により発行する場合の増加する資本金の額は、会社計算規則第17条の定めるところに従って算定された資本金等増加限度額に0.5を乗じた金額とし、計算の結果1円未満の端数が生じる場合はその端数を切上げた額とする。増加する資本準備金の額は、資本金等増加限度額より増加する資本金の額を減じた額とする。

16 本新株予約権の行使請求の方法

- (1) 本新株予約権の行使は、行使可能期間中に第17項に定める行使請求受付場所に行行使請求に必要な事項の通知が行われることにより行われる。
- (2) 本新株予約権を行使請求しようとする場合、前号の行使請求の通知に加えて、本新株予約権の行使に際して払込をなすべき額の全額を現金にて第18項に定める払込取扱場所の当社が指定する口座に振込むものとする。
- (3) 本新株予約権の行使請求の効力は、行使可能期間中に第17項に定める行使請求受付場所に対して行使請求に必要な全部の事項の通知が行われ、且つ当該本新株予約権の行使に際して払込をなすべき額の全額が前号に定める口座に入金された日に発生する。

17 行使請求受付場所

三菱UFJ信託銀行株式会社

18 払込取扱場所

株式会社三井住友銀行 難波支店

19 本新株予約権は、行使価額修正条項付新株予約権付社債券等であり、当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の特質等は以下の通りであります。

- (1) 本新株予約権の目的となる株式の総数は1,600,000株、本新株予約権1個当たりの本新株予約権の目的である株式の数(以下「交付株式数」という。)は100株で確定しており、株価の上昇又は下落により各本新株予約権の行使により交付を受けることができる当社普通株式1株当たりの金額(以下「行使価額」という。)が修正されても変化しない(但し、6.「本新株予約権の目的である株式の種類及び数」欄に記載のとおり、調整されることがある。)。なお、株価の上昇又は下落により行使価額が修正された場合には、本新株予約権による資金調達額は増加又は減少する。
- (2) 行使価額の修正基準：本新株予約権の行使価額は、16.(3)に定める本新株予約権の各行使請求の効力発生日(以下「決定日」という。)の前取引日(但し、決定日の前取引日に当社普通株式の普通取引の終日の売買高加重平均価格(以下「VWAP」という。)のない場合には、その直前のVWAPのある取引日とする。以下「時価算定日」という。)の株式会社東京証券取引所(以下「東京証券取引所」という。)における当社普通株式の普通取引のVWAPの90%に相当する金額(円位未満小数第2位まで算出し、小数第2位を切り捨てる。以下「修正後行使価額」という。)に修正され、修正後行使価額は決定日以降これを適用する。

行使価額の修正頻度：行使の都度、第(2)項に記載のとおり修正される。

(3) 行使価額等の下限

行使価額の下限：当初127円(但し、「11. 行使価額の調整」欄による調整を受ける。)

交付株式数の上限：本新株予約権の目的となる株式の総数は1,600,000株、交付株式数は100株で確定している(但し、「6. 本新株予約権の目的である株式の種類及び数」欄に記載のとおり、調整されることがある。)

資金調達の下限：本新株予約権が全て行使された場合の資金調達額の下限(上記 項に記載の行使価額の下限にて本新株予約権が全て行使された場合の資金調達額)：207,824,000円(但し、本新株予約権は行使されない可能性がある。)

(4) 本新株予約権には、当社の決定により本新株予約権の全部又は一部の取得を可能とする旨の条項が設けられている(「14. 本新株予約権の取得」欄第(1)項を参照)。

本新株予約権には、20連続取引日の東京証券取引所における当社普通株式の普通取引の毎日の終値が(3)に記載の行使価額の下限を下回った場合、当社が本新株予約権1個当たり289円にて残存する本新株予約権の全部を取得する義務を負うとする条項が設けられている(「14. 本新株予約権の取得」欄を参照)。

- (5) 本新株予約権に表示された権利の行使に関する事項について本新株予約権の割当先との間の取決めの内容
今回の資金調達は、当社が割当先に対し、行使期間を約2年間とする行使価額修正条項付新株予約権を第三者
割当の方法によって割当て、割当先による新株予約権の行使に伴って当社の資本が増加する仕組みとなっ
ています。

当社が割当先との間で、本新株予約権買取契約及び以下の内容を含んだファシリティ契約を締結しておりま
す。

[ファシリティ契約の内容]

ファシリティ契約とは、当社と割当先との間において、本新株予約権の行使プロセス等について取り決めるも
のであり、以下のとおり、ファシリティ契約期間中は原則として当社が行使要請を行った場合に限り本新株
予約権の行使を可能とすること、割当先は当社の要請に従い本新株予約権を行使するよう最大限努力するこ
と等を規定するものです。

割当先は、平成22年10月5日から平成24年9月7日までの期間(以下「ファシリティ契約期間」といいま
す。)においては、本新株予約権の行使期間内であっても、ファシリティ契約の規定に行使する場合のほか、
本新株予約権を行使しないことに同意します。

当社は、ファシリティ契約期間において、随時、何回でも、割当先に対して本新株予約権の行使を要請する
期間(以下「行使要請期間」といいます。)及び行使要請期間中に割当先に対して行使を要請する本新株
予約権の個数(以下「行使要請個数」といいます。)を定めることができます。

当社は、行使要請期間及び行使要請個数を定めるときは、行使要請期間の初日の前取引日までに、割当先
に対して通知(以下「行使要請通知」といいます。)を行います。なお、当社は、行使要請通知を行った場
合、その都度プレスリリースを行います。

当社は、当社に重要事実等が生じた場合には、かかる事実について公表がされた後でなければ、行使要請
通知を行うことができません。

当社が行使要請通知を行った場合、割当先は、行使要請通知に定める行使要請期間において、行使要請個
数の全てにつき、本新株予約権を行使するよう最大限努力します。ただし、割当先は、本新株予約権を行
使する義務は負っていません。

1回の行使要請通知に定める行使要請期間は、一定の限度があり、20取引日以上との期間です。

1回の行使要請通知に定める行使要請通知個数は、一定の限度があり、100個以上、11,000個以内の範囲で
す。

当社は、割当に対し、撤回通知を交付することにより、その時点で未行使の行使要請個数のある行使要請
通知を撤回することができます。ただし、行使要請通知に係る残存行使要請期間が4取引日未満である
場合を除きます。なお、当社は、撤回通知を行った場合、その都度プレスリリースを行います。

VWAPの90%に相当する金額(以下「本VWAP値」といいます。)が500円(最近3年間の株価推移を勘案して
決定しました。)を超える場合には、その超過した日の翌取引日から、本VWAP値が500円以下となる日まで
の期間は、ファシリティ契約に基づく割当予定先に対する制約は解除され、割当先は自社の裁量で自由
に行使することが可能となります。但し、その超過した日が行使要請期間中である場合には、行使要請期
間の終了日までの期間は上記制約は解除されません。

約2年間の行使期間のうち最後の1ヶ月間は、自由行使期間となり、割当先は自社の裁量で自由に行使す
ることが可能となります(なお、当社は、取締役会の決議を経た上で、いつでも本新株予約権を取得・消
却することができます。)

- (6) 当社の株券の売買について割当先との間の取決めの内容

該当事項はありません。

- (7) 当社の株券の貸借に関する事項について割当先と当社の特別利害関係者等との間で締結された取決めの内
容

当社は、割当先との間で、本新株予約権の権利行使により取得することとなる当社普通株式の数量の範囲内で
行う当社普通株式の売付け等以外の本案件に関わる空売りを目的として、当社普通株式の借株を行わない旨
の合意をしております。

なお、割当先と当社の特別利害関係者である株式会社エス・エス・ディの間で株券貸借取引契約の締結をして
おります。

- (8) その他投資者の保護を図るため必要な事項

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

	第2四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)	第3四半期会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
当該四半期会計期間に権利行使された当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の数		
当該四半期会計期間の権利行使に係る交付株式数		
当該四半期会計期間の権利行使に係る平均行使価額等		
当該四半期会計期間の権利行使に係る資金調達額		
当該四半期会計期間の末日における権利行使された当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の数の累計		
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の交付株式数		
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の平均行使価額等		
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の資金調達額		

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成23年4月1日～ 平成23年6月30日		11,034,100		2,562,389		2,717,669

(注) 平成22年9月16日に提出いたしました有価証券届出書の内容に重要な変更が生じております。

平成22年10月4日に発行いたしました第三者割当による第4回新株予約権(行使価額修正条項付)において調達予定の資金のうち、「コンピュータ周辺機器及びデジタル受信機器関連事業における新規製品の開発のための研究開発資金」を用途とする資金100百万円について、支出予定時期を当初の「平成22年10月～平成23年3月」から「平成23年6月～平成24年9月」に変更しております。この変更は、主に用途に資する予定であった資金を手元資金により充当したことなどによるものです。

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成23年3月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 118,600		単元株式数 100株
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,914,100	109,141	同上
単元未満株式	普通株式 1,400		
発行済株式総数	11,034,100		
総株主の議決権		109,141	

【自己株式等】

平成23年3月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ビクセラ	大阪市浪速区難波中 2丁目10番70号	118,600		118,600	1.07
計		118,600		118,600	1.07

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 10月	11月	12月	平成23年 1月	2月	3月	4月	5月	6月
最高(円)	256	241	270	288	345	305	239	300	248
最低(円)	185	182	217	249	252	136	218	221	219

(注) 最高・最低株価は、東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3 【役員の様況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までにおいて、役員の様動はありませぬ。

第5 【経理の状況】

1．四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号、以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期連結会計期間(平成22年4月1日から平成22年6月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年10月1日から平成22年6月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第3四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期連結会計期間(平成22年4月1日から平成22年6月30日まで)及び前第3四半期連結累計期間(平成21年10月1日から平成22年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表並びに当第3四半期連結会計期間(平成23年4月1日から平成23年6月30日まで)及び当第3四半期連結累計期間(平成22年10月1日から平成23年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、公認会計士 日野利泰及び公認会計士 重谷芳人による四半期レビューを受けております。

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	770,835	150,647
受取手形及び売掛金	2,434,653 ²	2,275,640
商品及び製品	369,079	475,895
仕掛品	10,520	99,472
原材料及び貯蔵品	87,172	178,392
繰延税金資産	-	56,309
その他	158,192	151,890
貸倒引当金	18,470	18,397
流動資産合計	3,811,983	3,369,851
固定資産		
有形固定資産	157,887 ¹	128,548 ¹
無形固定資産		
ソフトウェア	14,847	26,050
電話加入権	817	817
無形固定資産合計	15,665	26,867
投資その他の資産		
投資有価証券	123,417	142,907
保険積立金	3,954	3,819
敷金	85,468	85,468
営業保証金	163,798	-
その他	14,495	16,246
貸倒引当金	4,860	4,860
投資その他の資産合計	386,274	243,581
固定資産合計	559,827	398,997
資産合計	4,371,811	3,768,849
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,333,247	2,056,816
短期借入金	137,075	222,000
1年内返済予定の長期借入金	87,692	48,696
未払金	94,611	165,771
未払費用	406,344	221,255
未払法人税等	13,520	22,067
未払消費税等	74,475	61,299
前受金	-	304,274
賞与引当金	57,827	56,518
その他	37,025	15,636
流動負債合計	3,241,819	3,174,335
固定負債		
長期借入金	219,809	168,037
資産除去債務	29,799	-
繰延税金負債	14,517	12,750
長期預り保証金	1,000	1,000
固定負債合計	265,125	181,787
負債合計	3,506,944	3,356,123

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,562,389	2,562,389
資本剰余金	3,218,618	3,218,618
利益剰余金	4,762,404	5,216,084
自己株式	125,038	125,026
株主資本合計	893,565	439,896
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	33,322	27,171
評価・換算差額等合計	33,322	27,171
新株予約権	4,624	-
純資産合計	864,866	412,725
負債純資産合計	4,371,811	3,768,849

(2)【四半期連結損益計算書】
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
売上高	8,706,611	12,424,437
売上原価	7,083,541	10,751,625
売上総利益	1,623,070	1,672,812
販売費及び一般管理費	1,291,996	1,093,477
営業利益	331,073	579,334
営業外収益		
受取利息	61	68
受取配当金	71	71
保険返戻金	-	45
雑収入	783	7
営業外収益合計	916	192
営業外費用		
支払利息	11,160	8,354
持分法による投資損失	34,685	-
為替差損	-	2,923
支払手数料	-	12,189
その他	23,844	5,589
営業外費用合計	69,690	29,056
経常利益	262,299	550,470
特別利益		
賞与引当金戻入額	7,023	-
債務保証損失引当金戻入額	19,342	-
その他	3,558	-
特別利益合計	29,924	-
特別損失		
事業撤退損	3,700	-
特別退職金	2,139	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	23,733
減損損失	-	9,050
投資有価証券評価損	3,920	-
特別損失合計	9,759	32,784
税金等調整前四半期純利益	282,464	517,685
法人税、住民税及び事業税	5,754	5,821
法人税等調整額	-	58,184
法人税等合計	5,754	64,005
少数株主損益調整前四半期純利益	-	453,680
少数株主利益	-	-
四半期純利益	276,709	453,680

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	2,470,026	3,620,740
売上原価	2,064,242	3,135,126
売上総利益	405,783	485,614
販売費及び一般管理費	419,501	378,792
営業利益又は営業損失()	13,717	106,821
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	60	71
為替差益	55,593	31,448
雑収入	42	52
営業外収益合計	55,697	31,572
営業外費用		
支払利息	3,989	2,077
支払手数料	-	4,182
その他	4,986	779
営業外費用合計	8,976	7,039
経常利益	33,003	131,354
特別損失		
投資有価証券評価損	3,920	-
特別損失合計	3,920	-
税金等調整前四半期純利益	29,083	131,354
法人税、住民税及び事業税	2,008	1,940
法人税等調整額	-	164
法人税等合計	2,008	1,776
少数株主損益調整前四半期純利益	-	129,578
少数株主利益	-	-
四半期純利益	27,074	129,578

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	282,464	517,685
減価償却費	46,412	60,871
減損損失	-	9,050
のれん償却額	20,410	-
貸倒引当金の増減額(は減少)	5,429	72
賞与引当金の増減額(は減少)	36,694	1,308
債務保証損失引当金の増減額(は減少)	19,342	-
受取利息及び受取配当金	133	140
支払利息	11,160	8,354
為替差損益(は益)	488	2,962
持分法による投資損益(は益)	34,685	-
売上債権の増減額(は増加)	152,729	159,012
たな卸資産の増減額(は増加)	20,128	286,986
営業保証金の増減額(は増加)	-	161,760
仕入債務の増減額(は減少)	131,988	276,430
未払金の増減額(は減少)	9,425	80,476
その他	55,993	71,079
小計	357,594	691,255
利息及び配当金の受取額	116	121
利息の支払額	13,587	6,584
法人税等の支払額	8,472	8,087
法人税等の還付額	33	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	335,683	676,705
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	11,204	70,347
無形固定資産の取得による支出	2,000	3,500
投資有価証券の売却による収入	9,060	9,990
保険積立金の積立による支出	90	135
敷金及び保証金の回収による収入	374	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,860	63,992
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	153,200	84,925
長期借入れによる収入	-	130,000
長期借入金の返済による支出	39,132	39,232
自己株式の取得による支出	33	12
配当金の支払額	54	17
新株予約権の発行による収入	-	4,624
財務活動によるキャッシュ・フロー	192,419	10,437
現金及び現金同等物に係る換算差額	693	2,962
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	138,709	620,187
現金及び現金同等物の期首残高	70,951	150,647
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,174	-
現金及び現金同等物の四半期末残高	210,835	770,835

【継続企業の前提に関する事項】

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
会計処理基準に関する事項の変更	「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号 平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日)を適用しております。 これにより、当第3四半期連結累計期間の営業利益、経常利益は、それぞれ1,449千円減少し、税金等調整前四半期純利益は25,183千円減少しております。また、当会計基準等の適用開始による資産除去債務の変動額は29,563千円であります。

【表示方法の変更】

	当第3四半期連結累計期間 (自 平成22年10月1日 至 平成23年6月30日)
(四半期連結損益計算書関係)	「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結累計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。 また前第3四半期連結累計期間において、営業外収益の「雑収入」に含めて表示しておりました「保険返戻金」は、営業外収益総額の100分の20を超えたため、当第3四半期連結累計期間より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結累計期間の営業外収益の「雑収入」に含まれる「保険返戻金」は42千円であります。 また前第3四半期連結累計期間において、営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「支払手数料」は、重要性が増したため、当第3四半期連結累計期間より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結累計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「支払手数料」は12,351千円であります。

	当第3四半期連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)
(四半期連結貸借対照表関係)	前第3四半期連結会計期間において、固定資産の投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりました「営業保証金」は、重要性が増したため、当第3四半期連結会計期間より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結会計期間の固定資産の投資その他の資産の「その他」に含まれる「営業保証金」は2,068千円であります。 また前第3四半期連結会計期間において、流動負債の「その他」に含めて表示しておりました「未払金」「未払費用」「未払消費税等」は、表示科目の見直しをおこない、明瞭性を高めるため、当第3四半期連結会計期間より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結会計期間の流動負債の「その他」に含まれる「未払金」は99,917千円、「未払費用」は215,025千円、「未払消費税等」は53,215千円であります。 (四半期連結損益計算書関係) 「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成20年12月26日)に基づく「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」(平成21年3月24日 内閣府令第5号)の適用により、当第3四半期連結会計期間では、「少数株主損益調整前四半期純利益」の科目を表示しております。 また前第3四半期連結会計期間において、営業外費用の「その他」に含めて表示しておりました「支払手数料」は、重要性が増したため、当第3四半期連結会計期間より区分掲記することとしました。なお、前第3四半期連結会計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「支払手数料」は4,374千円であります。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
1 固定資産の減価償却費の算定方法	定率法を採用している資産については連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。
2 棚卸資産の評価方法	当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末 (平成22年9月30日)
1 有形固定資産の減価償却累計額は、584,282千円です。	1 有形固定資産の減価償却累計額は、513,488千円です。
2 手形割引高及び裏書譲渡高	
受取手形割引高 20,449千円	
受取手形裏書高 500千円	

(四半期連結損益計算書関係)

第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給料 256,464千円	給料 233,396千円
賃借料 54,629千円	賃借料 56,060千円
研究開発費 389,171千円	研究開発費 250,269千円
賞与引当金繰入 30,483千円	賞与引当金繰入 46,371千円
貸倒引当金繰入 3,830千円	貸倒引当金繰入 72千円

第3四半期連結会計期間

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。
給料 79,290千円	給料 82,787千円
賃借料 18,320千円	賃借料 18,726千円
研究開発費 124,078千円	研究開発費 94,072千円
賞与引当金繰入 9,905千円	賞与引当金繰入 19,020千円
貸倒引当金繰入 1,715千円	貸倒引当金繰入 635千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年6月30日現在) (千円)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年6月30日現在) (千円)
現金及び預金勘定 210,835	現金及び預金勘定 770,835
預入期間が3か月を超える定期預金	預入期間が3か月を超える定期預金
現金及び現金同等物 210,835	現金及び現金同等物 770,835

(株主資本等関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)及び当第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成23年6月30日)

1 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(千株)	11,034

2 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期 連結会計期間末
普通株式(千株)	118

3 新株予約権等に関する事項

平成22年9月16日取締役会決議 第4回新株予約権

会社名	目的となる株式の種類	目的となる株式の数(千株)	当第3四半期 連結会計期間末残高 (千円)
株式会社ピクセラ	普通株式	1,600	4,624

4 配当に関する事項

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【事業の種類別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)

	コンピュータ周辺 機器及びデジタル 受信機器関連事業 (千円)	光触媒関連事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高	2,401,711	68,314	2,470,026		2,470,026
営業利益又は 営業損失()	1,000	14,718	13,717		13,717

(注) 1 製品の種類、性質、製造方法及び販売方法等の類似性に照らして、事業区分を行っております。

2 各事業の主な製品

- (1) コンピュータ周辺機器及びデジタル受信機器関連事業.....TVキャプチャボード、デジタルTV
(2) 光触媒関連事業.....光触媒コーティング剤

3 会計処理の方法の変更

(完成工事高及び完成工事原価の計上基準)

「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更」に記載のとおり、請負工事にかかる収益の計上基準については、従来、工事完成基準を適用しておりましたが、「工事契約に関する会計基準」(企業会計基準第15号平成19年12月27日)及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第18号平成19年12月27日)を第1四半期連結会計期間より適用し、第1四半期連結会計期間に着手した工事契約から当第3四半期連結会計期間末までの進捗部分について成果の確実性が認められる工事については工事進行基準(工事の進捗率の見積りは原価比例法)を、その他の工事については工事完成基準を適用しております。

この結果、従来の方法によった場合に比べて、当第3四半期連結会計期間の光触媒関連事業の売上高が10,979千円増加し、営業損失が4,176千円減少しております。

前第3四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成22年6月30日)

コンピュータ周辺機器のハードウェア・ソフトウェア及びデジタル放送受信機器等の開発・製造・販売、その他の事業の売上高及び営業利益の金額は、全セグメントの売上高の合計及び営業利益の金額の合計額に占める割合がいずれも90%超であるため、事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

【所在地別セグメント情報】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成22年6月30日)

全セグメントの売上高及び資産の金額の合計に占める日本の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

前第3四半期連結会計期間(自平成22年4月1日至平成22年6月30日)及び前第3四半期連結累計期間(自平成21年10月1日至平成22年6月30日)

海外売上高が連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略しております。

【セグメント情報】

(追加情報)

第1四半期連結会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討をおこなう対象となっているものであります。

当社は、製品及びサービスの種類別に事業を展開しており、「ホームAV事業」、「パソコン関連事業」及び「AVソフトウェア事業」の3つを報告セグメントとしております。

「ホームAV事業」は、主に地上デジタル液晶テレビ、地上デジタルチューナー及び地上デジタル放送受信モジュール等の開発生産をおこなっております。「パソコン関連事業」は、主にパソコン向けのテレビキャプチャー等の開発生産をおこなっております。「AVソフトウェア事業」は、主にデジタルカメラ及びデジタルビデオカメラに同梱されるソフトウェア等の開発をおこなっております。

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成23年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	ホームAV 事業	パソコン関連 事業	AVソフトウ エア事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	9,884,695	1,950,686	280,586	12,115,968	308,468	12,424,437
セグメント間の内部売上高 又は振替高						
計	9,884,695	1,950,686	280,586	12,115,968	308,468	12,434,437
セグメント利益	837,821	168,501	91,314	1,097,637	12,019	1,109,657

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、光触媒機能性塗料事業等を含んでおります。

当第3四半期連結会計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	ホームAV 事業	パソコン関連 事業	AVソフトウ エア事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	2,693,439	776,991	62,105	3,532,535	88,204	3,620,740
セグメント間の内部売上高 又は振替高						
計	2,693,439	776,991	62,105	3,532,535	88,204	3,620,740
セグメント利益	249,694	52,176	8,215	310,086	251	310,337

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、光触媒機能性塗料事業等を含んでおります。

3 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

当第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成23年6月30日)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	1,097,637
「その他」の区分の利益	12,019
セグメント間取引消去	
全社費用(注)	530,323
棚卸資産の調整額	
四半期連結損益計算書の営業利益	579,334

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び基礎研究費等であります。

当第3四半期連結会計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

(単位:千円)

利益	金額
報告セグメント計	310,086
「その他」の区分の利益	251
セグメント間取引消去	
全社費用(注)	203,516
棚卸資産の調整額	
四半期連結損益計算書の営業利益	106,821

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び基礎研究費等であります。

4 報告セグメントの変更等に関する事項

当第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成23年6月30日)

該当事項はありません。

5 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連会計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

該当事項はありません。

(金融商品関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)

「現金及び預金」が、企業集団の事業の運営において重要なものとなっており、かつ、前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められます。

(単位:千円)

科目	四半期連結貸借対照表計上額	時価	差額	時価の算定方法
現金及び預金	770,835	770,835		(注)

(注) 「現金及び預金」の時価の算定方法

これらは短期間で決済されるため、時価は帳簿価額にほぼ等しいことから、当該帳簿価額によっております。

(有価証券関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がありません。

(デリバティブ取引関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)

当社グループでは、デリバティブ取引を全く利用していないため、該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

当第3四半期連結会計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

当第3四半期連結会計期間(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)

資産除去債務の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動が認められません。

(賃貸等不動産関係)

当第3四半期連結会計期間末(平成23年6月30日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)		前連結会計年度末 (平成22年9月30日)	
1株当たり純資産額	78.81円	1株当たり純資産額	37.81円

2 1株当たり四半期純利益金額等

前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)		当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)	
1株当たり四半期純利益金額	25.35円	1株当たり四半期純利益金額	41.56円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	40.96円

なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、前第3四半期連結累計期間は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年10月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年10月1日 至平成23年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	276,709	453,680
普通株式に係る四半期純利益(千円)	276,709	453,680
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円)		
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	10,915	10,915
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に用いられた四半期純利益調整額の主要な内訳(千円)		
四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(千株)		160
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)		当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)	
1株当たり四半期純利益金額	2.48円	1株当たり四半期純利益金額	11.87円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	11.70円

なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、前第3四半期連結会計期間は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(千円)	27,074	129,578
普通株式に係る四半期純利益(千円)	27,074	129,578
普通株主に帰属しない金額の主要な内訳(千円)		
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式の期中平均株式数(千株)	10,915	10,915
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に用いられた四半期純利益調整額の主要な内訳(千円)		
四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(千株)		157
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引について通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理をおこなっておりますが、当第3四半期連結会計期間におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べ著しい変動が認められないため、記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年 8月12日

株式会社ピクセラ
取締役会 御中

日野公認会計士事務所

公認会計士 日野 利 泰 印

重谷公認会計士事務所

公認会計士 重 谷 芳 人 印

私たちは、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ピクセラの平成21年10月1日から平成22年9月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成22年4月1日から平成22年6月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成21年10月1日から平成22年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、私たちの責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

私たちは、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の監査に比べ限定された手続により行われた。

私たちが実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ピクセラ及び連結子会社の平成22年6月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

1. 四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されているとおり、会社は第1四半期連結会計期間より、「工事契約に関する会計基準」（企業会計基準第15号 平成19年12月27日）及び「工事契約に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準第18号 平成19年12月27日）を適用している。

会社と私たちとの間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 8 月10日

株式会社ピクセラ
取締役会 御中

日野公認会計士事務所

公認会計士 日野 利 泰 印

重谷公認会計士事務所

公認会計士 重 谷 芳 人 印

私たちは、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ピクセラの平成22年10月1日から平成23年9月30日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（平成23年4月1日から平成23年6月30日まで）及び第3四半期連結累計期間（平成22年10月1日から平成23年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者であり、私たちの責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

私たちは、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

私たちが実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ピクセラ及び連結子会社の平成23年6月30日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期連結会計期間及び第3四半期連結累計期間の経営成績並びに第3四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

- 1 . 四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されているとおり、第1四半期連結会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号 平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号 平成20年3月31日）を適用している。

会社と私たちとの間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。